
 

Reglement erkenning als RB-kantoor per 1 juli 2017 

Reglement erkenning als RB-kantoor 
Vastgesteld op 16 juni 2017 en in werking getreden op 1 juli 2017.  
 
1. Een onderneming die zich (mede) bezig houdt met fiscale adviesverlening aan derden 

kan een verzoek indienen om te worden erkend als ‘ RB-kantoor’. 
 
2. Voor erkenning als RB-kantoor kwalificeren zich: 

a. een onderneming in de vorm van een eenmanszaak waarvan de eigenaar is 
ingeschreven in het subregister Register Belastingadviseur; 

b. een onderneming in de rechtsvorm van een personenvennootschap waarvan ten 
minste een maat/firmant/partner is ingeschreven in het subregister Register 
Belastingadviseur; 

c. een onderneming in de rechtsvorm van een besloten of naamloze vennootschap, 
stichting, coöperatie, vereniging of vergelijkbare buitenlandse rechtspersoon 
waarvan ten minste één bestuurder/directeur is ingeschreven in het subregister 
Register Belastingadviseur; 

d. een onderneming die niet voldoet aan de vereisten onder A, B of C maar waarvan 
de eindverantwoordelijkheid voor de fiscale dienstverlening in handen is van een 
persoon die is ingeschreven in het subregister Register Belastingadviseur. 
 

3. Indien de onder lid twee genoemde onderneming meerdere vestigingen heeft, moet, 
buiten de vereisten opgenomen in dat lid en naar beoordeling van het bestuur, worden 
aangetoond dat per twee vestigingen minimaal één persoon werkzaam is die is 
ingeschreven in het subregister Register Belastingadviseur en dat deze persoon 
eindverantwoordelijk is voor de fiscale dienstverlening op die vestigingen.  

 
4. Het bestuur kan, mits gemotiveerd, afwijken van het bepaalde in het tweede en derde lid.  
 
5. Met de onderneming die wil worden erkend als RB-kantoor sluit de vereniging Register 

Belastingadviseurs een Overeenkomst erkenning als RB-kantoor.  
 
6. De Overeenkomst erkenning als RB-kantoor is geldig zolang het RB-lid, op basis van wie 

het Register Belastingadviseurs de erkenning RB-kantoor heeft toegekend, in dienst is 
van de onderneming en/of eindverantwoordelijk is voor de fiscale dienstverlening. 
Wijzigingen op dit vlak kunnen via een wijzigingsformulier worden doorgegeven. Als de 
taken/bevoegdheden worden overgenomen door een ander RB-lid, wordt een nieuwe 
Overeenkomst erkenning als RB-kantoor verstrekt.  

 
7. Wijzigingen van dit reglement die plaatsvinden nadat een onderneming is erkend als  

RB-kantoor zijn ook op deze onderneming van toepassing. 


